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Noorsakti Wahyudi, S.T., M.T. 

NIP. 197006112021211002 

Nama SOP : Permintaan Bahan Habis Pakai (BHP) di 

Laboratorium 

Dasar Hukum: Pihak Terkait: 

 1. Kepala Laboratorium 

2. Teknisi Laboratorium 

3. Mahasiswa 

Keterkaitan: Peralatan/ Perlengkapan: 

1. Prosedur ini bertujuan untuk mengatur mekanisme serta tata cara 

pengajuan, persetujuan, dan pendistribusian Bahan Habis Pakai (BHP) 

untuk kegiatan praktikum agar berjalan tertib, efisien, dan sesuai 

kebutuhan 

1. Bahan Habis Pakai (BHP) 

Peringatan: Pencatatan dan Pendataan: 

Prosedur ini berlaku di Jurusan Teknik, Politeknik Negeri Madiun Dicatat dan didata dalam berkas kearsipan secara elektronik dan/ atau 

manual 



SOP PERMINTAAN BAHAN HABIS PAKAI (BHP) DI LABORATORIUM 

 

No Langkah Kegiatan 

Pelaksana Mutu Baku 

Keterangan 
Mahasiswa 

Teknisi 

Laboratorium 

Kepala 

Laboratorium 
Kelengkapan Waktu Output 

1. Mulai       Formulir 

Permintaan 

Bahan Habis 

Pakai (BHP) 

di 

Laboratorium 

2. Mengisi daftar kebutuhan 

BHP 

      

3. Menyetujui BHP yang 

diajukan 

      

5. Menyiapkan BHP sesuai 

daftar yang disetujui 

      

6. Mencatat jumlah BHP yang 

diambil pada logbook 

permintaan BHP 

      

7. Menandatangani logbook 

penerimaan BHP 

      

8. Melaporkan penggunaan 

BHP dan mengembalikan 

sisa BHP (jika ada) 

      

9. Mencatat sisa BHP dan 

melaporkan ke Kepala 

Laboratorium 

 

      

A 



No Langkah Kegiatan 

Pelaksana Mutu Baku 

Keterangan 
Mahasiswa 

Teknisi 

Laboratorium 

Kepala 

Laboratorium 
Kelengkapan Waktu Output 

10. Mengevaluasi penggunaan 

BHP selama praktikum dan 

mengarsipkan dokumen  

 

      

11. Selesai       

 

  

  

A 



 

FORMULIR PERMINTAAN BAHAN HABIS PAKAI (BHP) DI LABORATORIUM 
 

 

FORMULIR PERMINTAAN BAHAN HABIS PAKAI (BHP) DI LABORATORIUM 

PROGRAM STUDI ……………….. 

 

 

Dosen/ Mahasiswa  :  

Mata Kuliah    :  

Semester/ Kelas  :  

Tahun Ajaran  :  
 

NO NAMA ALAT 
KONDISI PINJAM KONDISI KEMBALI 

TYPE JUMLAH KET 
BAIK RUSAK BAIK RUSAK 

1.         

2.         

3.         

4.         

5.         

6.         

7.         

8.         

9.         

10.         
                                              

 

 

Pemohon, 

 

 

…………… 

NIM. 

 

 

Teknisi  

 

 

…………… 

NIP.  

Madiun, …. / …. / 20.. 

Menyetujui, 

Kepala Laboratorium, 

 

 

…………… 

NIP 

 

           
 

 

 

FORMULIR PERMINTAAN BAHAN HABIS PAKAI (BHP) DI LABORATORIUM 

PROGRAM STUDI ……………….. 

 

 

Dosen/ Mahasiswa  :  

Mata Kuliah    :  

Semester/ Kelas  :  

Tahun Ajaran  :  
 

NO NAMA ALAT 
KONDISI PINJAM KONDISI KEMBALI 

TYPE JUMLAH KET 
BAIK RUSAK BAIK RUSAK 

1.         

2.         

3.         

4.         

5.         

6.         

7.         

8.         

9.         

10.         
                                              

 

 

Pemohon, 

 

 

…………… 

NIM. 

 

 

Teknisi  

 

 

…………… 

NIP.  

Madiun, …. / …. / 20.. 

Menyetujui, 

Kepala Laboratorium, 

 

 

…………… 

NIP 

 

 

 

LOGO 

PROGRAM  

STUDI 

LOGO 

PROGRAM  

STUDI 


